

Số: 120 /BC-UBND

Vạn Ninh, ngày 18 tháng 4 năm 2018

BÁO CÁO
Tình hình kinh tế - xã hội quý I
và phương hướng, nhiệm vụ quý II năm 2018

I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI QUÝ I NĂM 2018

1. Sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp

- Tổng diện tích gieo trồng cây hàng năm thực hiện 4.330 ha, bằng 42,29% kế hoạch, tăng 7,23% so với cùng kỳ năm trước, trong đó cây lương thực 4.012 ha, cây chất bột có củ 36 ha, cây thực phẩm 236 ha và cây công nghiệp hàng năm 46 ha; gieo sạ 3.950 ha lúa vụ Đông - Xuân, thu hoạch 1.538 ha, năng suất bình quân ước đạt 62,45 tạ/ha. Triển khai mô hình trình diễn giống lúa mới (ANS1) với diện tích 01 ha tại xã Xuân Sơn và giống lúa mới Đài Thơm 8 và QN9 với diện tích 02 ha tại xã Vạn Lương; tiếp tục triển khai chương trình sản xuất lúa giống của huyện với diện tích 64 ha; cây tỏi đã thu hoạch được 70 ha, năng suất ước đạt 10 tấn tỏi tươi/ha. Chỉ đạo các cơ quan, địa phương tăng cường công tác tuyên truyền, vận động và triển khai thực hiện công tác chuyển đổi cơ cấu cây trồng theo kế hoạch năm 2018.

Tiếp tục chỉ đạo các ngành chức năng và các xã, thị trấn tăng cường công tác kiểm tra, phòng chống dịch gia súc gia cầm trên địa bàn; đồng thời hướng dẫn các hộ chăn nuôi tiến hành tiêu độc, khử trùng vệ sinh chuồng trại và tiêm phòng theo quy định.

- Sản lượng thủy sản 3 tháng đầu năm đạt 2.012 tấn, bằng 16,63% kế hoạch; trong đó sản lượng khai thác thủy sản đạt 1.880 tấn, nuôi trồng thủy sản đạt 132 tấn. Các chủ địa đang thả nuôi 100 ha tôm, 200 ha ốc hương, đã thu hoạch được 05 tấn cá, 49 tấn tôm thẻ chân trắng, 71 tấn ốc hương và 07 tấn tôm hùm.

- Triển khai kế hoạch bảo vệ và phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn huyện năm 2018. Tập trung chỉ đạo các ngành chức năng thực hiện tốt công tác phòng, chống cháy rừng, tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn.

2. Công nghiệp, TTCN, GTVT

- Giá trị sản xuất công nghiệp - TTCN đạt 105.170 triệu đồng, bằng 24,57% kế hoạch, tăng 6,95% so với cùng kỳ năm trước.

- Các chủ đầu tư đang đẩy nhanh tiến độ xây dựng những công trình còn thi công dở dang, đặc biệt là các công trình khắc phục thiệt hại do bão và hoàn tất thủ tục quyết toán công trình năm 2017, triển khai xây dựng các công trình năm 2018.

- Hoạt động vận tải trên địa bàn huyện nhìn chung ổn định, hệ thống xe buýt đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường các biện pháp bảo đảm trật tự an toàn giao

thông, nhất là tại các tuyến đường bộ, đường ngang giao cắt với đường sắt, các tuyến du lịch đường thủy.

3. Tài nguyên, môi trường

- Đã cấp 127 giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn, với diện tích hơn 75,9 ha.

Tập trung giải quyết tồn tại, vướng mắc, khiếu nại, kiến nghị liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng dự án; tuyên truyền, vận động nhân dân trong việc chấp hành quy định thu hồi đất; đồng thời hoàn chỉnh thủ tục bồi thường giải tỏa các đợt tiếp theo. Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác quản lý nhà nước đất đai trên địa bàn huyện Vạn Ninh.

Xác nhận đăng ký kế hoạch bảo vệ môi trường cho 04 dự án.

4. Tài chính, thương mại

- Tình hình thị trường nhìn chung ổn định; hàng hóa phục vụ cho nhu cầu tiêu dùng dồi dào, đa dạng đảm bảo đáp ứng nhu cầu cho người dân, nhất là trong dịp Tết. Tổ chức kiểm tra là 55 lượt tại các cơ sở kinh doanh hàng hóa, xử phạt hành chính 31 trường hợp vi phạm với số tiền hơn 92 triệu đồng và tịch thu một số tang vật vi phạm khác.

- Thu ngân sách trên địa bàn huyện thực hiện 42.707 triệu đồng, bằng 35,83% kế hoạch gồm: Thu trong cân đối 40.680 triệu đồng; thu ngoài cân đối 27 triệu đồng. Các khoản thu trong cân đối gồm: Thu ngoài quốc doanh 8.113 triệu đồng; lệ phí trước bạ 5.447 triệu đồng; thuế thu nhập cá nhân 2.245 triệu đồng; thu phí, lệ phí 2.035 triệu đồng, thu khác ngân sách cấp Trung ương, tỉnh, huyện, xã 1.110 triệu đồng; các khoản thu về nhà đất thực hiện 23.352 triệu đồng.

Chi ngân sách 96.557 triệu đồng, bằng 20,13% kế hoạch gồm: Chi đầu tư 9.874 triệu đồng, chi thường xuyên 81.660 triệu đồng và chi tạm ứng 5.023 triệu đồng.

5. Văn hóa - Xã hội

- Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, dịp Tết, lễ hội Xuân 2018. Tổ chức chương trình văn nghệ biểu diễn phục vụ nhân dân đêm giao thừa Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018 tại phía Bắc Cầu Trần Hưng Đạo, thị trấn Vạn Giã; tại Nhà thiếu nhi huyện và xã Vạn Long, xã Vạn Phước nhằm tạo không khí cho nhân dân đón xuân vui tươi, lành mạnh. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức và nhân dân không mê tín dị đoan, không tàn trử, mua bán và sử dụng pháo nổ, chấp hành tốt các quy định về an toàn giao thông, đảm bảo vệ sinh môi trường và treo cờ Tổ quốc trong các ngày Tết theo quy định.

- Ngành giáo dục tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động và các phong trào do ngành phát động. Sơ kết học kỳ I và triển khai chương trình học kỳ II năm học 2017 - 2018. Tổ chức các hội thi cấp huyện và tham gia đầy đủ các hội thi cấp tỉnh. Tiếp tục giữ vững đơn vị đạt chuẩn quốc gia về xóa mù chữ, phổ cập giáo dục cho trẻ mầm non 5 tuổi, phổ cập giáo dục Tiểu học, phổ cập giáo

dục Tiểu học đúng độ tuổi và phổ cập giáo dục Trung học cơ sở. Toàn huyện có 25 trường đạt chuẩn quốc gia gồm: 11 trường THCS, 09 trường Tiểu học, 05 trường Mầm non.

- Tổ chức viếng Nghĩa trang, Đài tưởng niệm liệt sĩ và thăm tặng quà cho các đối tượng chính sách tiêu biểu, các gia đình có hầm bí mật, các đơn vị trong và ngoài huyện. Chi trả kinh phí trợ cấp và hỗ trợ cho 667 đối tượng chính sách với số tiền hơn 2.661 triệu đồng và chi trả trợ cấp thường xuyên cho 5.634 đối tượng với số tiền hơn 7.932 triệu đồng. Giải quyết chế độ cho hưởng mới, thôi hưởng và điều chỉnh mức hưởng cho 423 đối tượng bảo trợ xã hội. Giao chỉ tiêu giảm nghèo năm 2018 cho 13 xã, thị trấn trên địa bàn huyện (chỉ tiêu giảm nghèo cho toàn huyện là 652 hộ nghèo, tỷ lệ 1,87%). Lập thủ tục đề nghị Toà án nhân dân huyện Vạn Ninh xem xét đưa 06 đối tượng nghiện ma túy vào cơ sở cai nghiện bắt buộc. Đã tiếp nhận và phân bổ quà tặng của Trung ương, tỉnh, huyện cho các đối tượng chính sách, nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2018, với 2.748 suất quà (tương ứng với số tiền hơn 988 triệu đồng); tiếp nhận quà Tết từ các tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện tặng cho người nghèo, hộ gia đình bị thiệt hại do bão số 12, hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã, thị trấn với 2.045 suất quà (tương ứng với số tiền 956,5 triệu đồng). Tổ chức cấp phát 961,05 tấn gạo cho 21.416 hộ với 64.070 khẩu cho các hộ bị ảnh hưởng do bão số 12 gây ra trên địa bàn huyện.

- Tăng cường công tác phòng, chống dịch tiêu chảy cấp, dịch sốt xuất huyết, dịch tay chân miệng và các loại dịch bệnh khác ở người. Từ đầu năm đến nay có 30 trường hợp mắc bệnh sốt xuất huyết và 01 trường hợp mắc bệnh tay – chân – miệng và đã được điều trị khỏi. Tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên đán Mậu Tuất và mùa Lễ hội Xuân năm 2018 tại 53 cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, giải khát trên địa bàn huyện. Tổ chức xác nhận kiến thức về an toàn thực phẩm cho 09 cơ sở, kết quả 100% cơ sở đạt yêu cầu. Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm cho 06 cơ sở.

6. Thanh tra - Tư pháp

- Đã tổ chức 02 cuộc thanh tra theo kế hoạch. Duy trì thường xuyên công tác tiếp công dân nhằm giải thích, hướng dẫn và tiếp nhận các phản ánh, kiến nghị của công dân; đã tiếp 115 lượt công dân trình bày 115 vụ việc, nội dung liên quan đến chính sách bồi thường hỗ trợ các dự án; ô nhiễm môi trường, tình hình ANTT và các tranh chấp, kiến nghị, dân nguyện, thỉnh cầu khác, qua đó đã xem xét, chỉ đạo giải quyết thấu tình đạt lý, đúng quy định.

Tiếp nhận 206 đơn (cấp huyện 176 đơn, xã 30 đơn), trong đó 14 đơn không đủ điều kiện xử lý (đơn trùng, đơn đã được hướng dẫn nhiều lần...). Tổng số đơn thư thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan quản lý hành chính Nhà nước trên địa bàn huyện là 192 đơn (kiếu nại: 05 đơn; dân nguyện, thỉnh cầu, tranh chấp đất đai: 187 đơn). Kết quả đã giải quyết 05 đơn kiếu nại, 187 đơn dân nguyện, thỉnh cầu, tranh chấp đất đai các ngành chức năng đang tập trung xử lý theo quy định.

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật vào “ Ngày Pháp luật ” theo Chỉ thị số 46/CT-UBND ngày 28/12/2010 của UBND tỉnh Khánh Hòa. Ban hành Kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật năm 2018 trên địa bàn huyện; Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật và thực hiện hương ước, quy ước năm 2018; Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện Vạn Ninh; Quyết định công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2018. Tiếp tục duy trì và nâng cao hiệu quả hoạt động của 85 Tổ hòa giải với 467 thành viên ở cơ sở, từ đầu năm đến nay đã hòa giải thành 07/08 trường hợp, còn 01 trường hợp đang tập trung hòa giải.

7. Nội vụ - Cải cách hành chính

Tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác cải cách hành chính năm 2018. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và địa phương triển khai thực hiện Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2018 của UBND tỉnh.

- Giải quyết kịp thời các chế độ, chính sách cho cán bộ, công chức và người lao động theo quy định. Ban hành Quyết định điều động 04 viên chức ngành giáo dục, bổ nhiệm 01 trường hợp giữ chức quyền Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã Vạn Phước. Ban hành Quyết định nâng lương thường xuyên, vượt khung cho 04 trường hợp; nghỉ hưu hưởng BHXH, trợ cấp thôi việc, nghỉ việc cho 15 trường hợp là viên chức ngành giáo dục.

Công bố kết quả chỉ số đánh giá, xếp hạng cải cách hành chính năm 2017 của các Phòng ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện và UBND các xã, thị trấn. Tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2017; xây dựng, triển khai năm 2018; Kế hoạch công tác Văn thư, lưu trữ năm 2018. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương kiểm tra, rà soát giải quyết các hồ sơ tồn đọng trên phần mềm Một cửa đúng theo thời gian quy định.

8. Quốc phòng - An ninh

- Duy trì thực hiện nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, tổ chức kiểm tra công tác trực sẵn sàng chiến đấu tại các xã, thị trấn theo kế hoạch; tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát nhằm bảo vệ an toàn cho các địa bàn, mục tiêu trọng điểm. Hoàn thành chỉ tiêu tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2018; xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn lực lượng ngư dân, dân quân biển, bộ đội Biên phòng và bộ đội địa phương tham gia đấu tranh trên biển theo Nghị định 30/2010/NĐ-CP của Chính phủ.

- Phạm pháp hình sự xảy ra 04 vụ, đã điều tra làm rõ 04 vụ, 09 đối tượng đạt 100%. Tai nạn giao thông đường bộ xảy ra 06 vụ, làm chết 06 người, tăng 02 vụ, 02 người chết so với cùng kỳ năm trước. Qua tuần tra, kiểm soát đã xử lý 726 trường hợp vi phạm trật tự an toàn giao thông theo Nghị định số 46/2016/NĐ-CP ngày 26/5/2016 của Chính phủ; tạm giữ 433 phương tiện các loại; xử phạt vi phạm hành chính 500 trường hợp với số tiền hơn 376 triệu đồng. Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát xử lý vi phạm quy định nồng độ cồn đối với người điều khiển phương tiện cơ giới đường bộ và tổ chức đợt hoạt động cao điểm bảo đảm trật tự an

toàn giao thông Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018 và lễ hội Xuân sau Tết trên địa bàn huyện.

II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH TRỌNG ĐIỂM

1. Về thực hiện Chương trình nông thôn mới

Tiếp tục triển khai Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2017 – 2020 trên địa bàn huyện Vạn Ninh. Tổ chức kiểm tra, rà soát tình hình thực hiện và kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới đối với các xã dự kiến đạt chuẩn năm 2018 và năm 2019 (xã Xuân Sơn, Vạn Thọ, Vạn Bình, Vạn Phú).

Kết quả rà soát: Tình hình thực hiện các tiêu chí nông thôn mới tính đến ngày 14/3/2018:

- + Xã đạt chuẩn NTM : 03 xã (Vạn Lương, Vạn Hưng và Vạn Thắng);
- + Xã đạt 17 tiêu chí: 01 xã (Vạn Phú)
- + Xã đạt 16 tiêu chí : 01 xã (Xuân Sơn);
- + Xã đạt 14 tiêu chí : 01 xã (Vạn Bình);
- + Xã đạt 10 tiêu chí : 01 xã (Vạn Thọ);
- + Xã đạt 9 tiêu chí : 01 xã (Vạn Phước);
- + Xã đạt 8 tiêu chí : 01 xã (Vạn Khánh);
- + Xã đạt 7 tiêu chí : 02 xã (Vạn Long và Vạn Thạnh).

2. Về thực hiện Chương trình Phát triển đô thị

Rà soát, điều chỉnh danh mục dự án ưu tiên đầu tư trên địa bàn huyện Vạn Ninh theo Chương trình Phát triển đô thị tỉnh Khánh Hòa đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030 của UBND tỉnh Khánh Hòa phê duyệt tại Quyết định số 4104/QĐ-UBND ngày 29/12/2016. Bổ sung hồ sơ gửi Sở Xây dựng thẩm định Chương trình phát triển đô thị huyện Vạn Ninh đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030 để trình UBND tỉnh phê duyệt.

3. Về thực hiện Chương trình Phát triển nhân lực

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Chương trình Phát triển nhân lực huyện Vạn Ninh giai đoạn 2012 - 2015 và định hướng đến năm 2020 theo kế hoạch.

ĐÁNH GIÁ CHUNG

Tình hình kinh tế - xã hội quý I năm 2018 tiếp tục có mức tăng trưởng khá: Giá trị sản xuất ngành nông nghiệp, công nghiệp - TTCN tăng so với cùng kỳ, thu ngân sách trên địa bàn thực hiện đảm bảo theo kế hoạch, đặc biệt là nguồn thu từ đầu giá cấp quyền sử dụng đất; hoàn thành chỉ tiêu tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ; công tác an sinh xã hội triển khai kịp thời, đầy đủ, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán, các hộ bị ảnh hưởng bởi cơn bão số 12; cải cách hành chính được tăng cường; tình hình an ninh, trật tự được giữ vững.

Song, bên cạnh đó vẫn còn một số tồn tại, hạn chế:

- Công tác quản lý đất đai tuy được chú trọng, tăng cường nhưng vẫn còn diễn biến phức tạp; tình trạng lấn chiếm đất, sử dụng đất không đúng mục đích còn tiếp diễn, xử lý chưa dứt điểm.

- Công tác bồi thường, giải tỏa ở một số dự án vẫn còn chậm.
- Giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai ở một số cơ quan, địa phương còn chậm.
- Trách nhiệm của người đứng đầu ở một số địa phương chưa cao.

III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ II NĂM 2018

1. Rà soát chương trình công tác quý I năm 2018, triển khai thực hiện hoàn thành các nội dung còn tồn đọng và triển khai chương trình công tác trọng tâm 6 tháng đầu năm 2018.

2. Tập trung công tác khắc phục thiệt hại do bão số 12 gây ra trên địa bàn, đặc biệt công tác hỗ trợ, đôn đốc các hộ hoàn thành khắc phục nhà ở để ổn định cuộc sống; tiến hành chi trả hỗ trợ cho các hộ sản xuất nông nghiệp bị thiệt hại bão số 12 theo Nghị định 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ.

3. Tập trung chỉ đạo tăng cường công tác cải cách hành chính, tập trung giải quyết hồ sơ cho công dân, tổ chức đúng thời gian quy định.

4. Nâng cao trách nhiệm người đứng đầu của các địa phương, nhất là công tác quản lý nhà nước về đất đai; tập trung xử lý nghiêm các trường hợp lấn chiếm đất, sử dụng đất không đúng quy định. Xây dựng kế hoạch cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất trên địa bàn huyện.

5. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân, nhất là trên lĩnh vực đất đai, bồi thường giải tỏa và việc giải quyết dứt điểm các đơn thư liên quan khắc phục bão số 12; triển khai công tác kiểm tra, thanh tra theo kế hoạch. Giải quyết các vướng mắc, đẩy nhanh công tác giải phóng mặt bằng các dự án lớn: Kè bờ biển thị trấn Vạn Giã; Trạm dừng nghỉ phía Tây, xã Đại Lãnh; Đường giao thông từ Quốc lộ 1A đến Đầm Môn; Đường Nguyễn Trãi, thị trấn Vạn Giã; tổ chức cưỡng chế thu hồi đất đối với các hộ chưa bàn giao mặt bằng thi công hạng mục Trạm dừng Nghỉ phía Tây.

6. Xây dựng và triển khai phương án phòng, chống hạn vụ Hè Thu; tập trung chỉ đạo thu hoạch dứt điểm lúa vụ Đông Xuân và sản xuất lúa vụ Hè Thu năm 2018. Tiếp tục triển khai các biện pháp đồng bộ phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn. Đẩy mạnh xây dựng nông thôn mới theo kế hoạch, đặc biệt là các xã tập trung đầu tư. Cấm mọc ngoài thực địa tăng cường quản lý nuôi trồng thủy sản trong các vùng quy hoạch tạm thời, xử lý di dời các hộ nuôi ngoài vùng quy hoạch, các hộ nuôi từ các địa phương ngoài tỉnh ra khỏi vùng biển của huyện Vạn Ninh. Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm; tổng kết công tác quản lý bảo vệ rừng 2017, triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2018.

7. Đẩy nhanh tiến độ đầu tư xây dựng các công trình xây dựng cơ bản theo kế hoạch năm 2018 gắn với việc tăng cường kiểm tra chất lượng công trình XD CB, đặc biệt, hoàn thành các công trình khắc phục do bão số 12. Tăng cường quản lý công tác cấp giấy phép xây dựng và kiểm tra việc xây dựng nhà ở của Nhân dân theo quy định.

8. Chỉ đạo các đơn vị, địa phương tập trung thu ngân sách nhà nước, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch; đẩy mạnh công tác đấu giá cấp quyền sử dụng đất; tập trung công tác thu hồi nợ thuế.

9. Thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe Nhân dân, nâng cao chất lượng phòng, chống các loại dịch bệnh, các chương trình y tế quốc gia. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về y tế. Triển khai “ Tháng hành động vì chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm ” năm 2018; tăng cường kiểm tra các quy định của pháp luật về vệ sinh an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn.

10. Chỉ đạo tổ chức tốt các kỳ thi và tổng kết năm học 2017 - 2018. Triển khai các hoạt động hè cho học sinh, sinh viên năm 2018. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn huyện.

11. Giải quyết tốt các chế độ chính sách cho các đối tượng theo quy định. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện công tác đạo tạo nghề cho lao động nông thôn Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày 27/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ. Tăng cường công tác đấu tranh, phòng, chống các loại tệ nạn xã hội và cứu tế cứu đói trên địa bàn.

12. Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975 - 02/4/2018) và 43 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2018); tuyên truyền các chủ trương, chính sách mới của Đảng, các Chương trình kinh tế trọng điểm trên địa bàn.

13. Tiếp tục tăng cường công tác quốc phòng an ninh trên địa bàn; duy trì thực hiện nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; xây dựng kế hoạch diễn tập chiến đấu phòng thủ năm 2018 và triển khai diễn tập phòng, chống lụt bão, tìm kiếm cứu nạn, giảm nhẹ thiên tai tại huyện Vạn Ninh năm 2018; tuần tra, bảo vệ an toàn các địa bàn, mục tiêu trọng điểm. Tiếp tục triển khai kế hoạch đấu tranh phòng, chống các loại tội phạm trên địa bàn huyện; tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, đấu tranh phòng, chống các loại tội phạm nhằm đảm bảo tình hình an ninh trật tự ở địa phương./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Khánh Hòa;
 - TT.Huyện uỷ, HĐND, UBMTTQVN huyện;
 - Thành viên UBND huyện;
 - Các cơ quan, đoàn thể;
 - UBND các xã, thị trấn;
 - Chánh, Các Phó CVP;
 - Lưu: VT, CCV
- (VBĐT)

Dau/2018/bc/QUY 1



Võ Lục Phẩm

